LEI COMPLEMENTAR Nº 824

DE 07 DE JANEIRO DE 2014
ALTERA A REDAÇÃO DE DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 712, DE 13 DE JANEIRO DE 2011, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 19 de dezembro de 2013 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI COMPLEMENTAR Nº 824
Art. 1º O artigo 54 da Lei Complementar nº 712, de 13 de janeiro de 2011, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 54. Os pedidos de perpetuação de depósito funerário para uso temporário formulados até 31 de agosto de 2013 serão apreciados e julgados pela autoridade competente, observadas as seguintes condições:
I – estar a sepultura em ótimo estado de conservação;
II – estarem os dados cadastrais do interessado atualizados;
III – ausência de titularidade de uso perpétuo de depósito funerário nos cemitérios públicos do Município de Santos;
IV – efetuar o pagamento do preço público.” (NR).

Art. 2º O artigo 56 da Lei Complementar nº 712, de 13 de janeiro de 2013, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 56. As receitas provenientes dos preços públicos e das multas serão destinadas exclusivamente à manutenção, à melhoria e à modernização das áreas comuns dos cemitérios públicos, vedada sua utilização para pagamento de despesa com pessoal” (NR).

Art. 3º Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 07 de janeiro de 2014.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 07 de janeiro de 2014.
APARECIDA HELENA TEODOSIO
Chefe do Departamento

em substituição
PA 94970/2006-81

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                                   2